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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(412)

Wspólne posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej (54.)

oraz Komisji Ustawodawczej (86.)
w dniu 25 września 2008 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 18. posiedzeniu Senatu do projektu ustawy
o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym.



(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 05)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Krzysztof
Kwiatkowski)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

…Narodowej i Komisji Ustawodawczej.
W porządku obrad komisji znajduje się rozpatrzenie – proszę koleżanki i kole-

gów o uwagę – wniosków zgłoszonych do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo
o ruchu drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym.

Czy wszystkie koleżanki i wszyscy koledzy mają zestawienie wniosków przed sobą?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
W związku z tym ja ich nie będę czytał i oddam głos senatorowi, który zgłosił

te… Tylko właśnie tak się rozglądam, ale go nie widzę.

Senator Tomasz Misiak:

Ja tylko krótko, Panie Przewodniczący, jeżeli Pan pozwoli.
Pan senator Kleina poprosił, ażeby przyjąć te jego poprawki. One były konsul-

towane z ministerstwem i są przez nie akceptowane. Chodzi o rozłączenie tych dwóch
rzeczy, czyli tej kolejki od innych pojazdów. Ministerstwo, zgodnie z informacją
z Biura Legislacyjnego, akceptuje je… Pan senator Kleina chce być sprawozdawcą już
bezpośrednio na posiedzeniu Senatu, na którym byśmy obradowali nad tym punktem.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Jest pytanie do legislatorów: czy, tak jak jest napisane, nad poprawkami: pierwszą,
drugą, czwartą, piątą, siódmą, ósmą, dziewiątą i dziesiątą możemy głosować łącznie?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Szymon Giderewicz:

Tak…
(Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski: Czy nawet nad całością, wraz z po-

prawką…)
Proponowałbym, by nad tą grupą poprawek, którą wymienił pan senator prze-

wodniczący, głosować łącznie. Kolejne dwie poprawki dotyczą trochę innej kwestii,
tak że zasadne byłoby przeprowadzenie trzech głosowań.
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Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Dziękuję bardzo.
Proszę o uwagę. Czy ktoś z pań i panów senatorów chce zabrać głos w sprawie

tych poprawek? Nie widzę zgłoszeń.
Przystępujemy do procedury głosowania nad poprawkami: pierwszą, drugą,

czwartą, piątą, siódmą, ósmą, dziewiątą i dziesiątą.
Kto z członków połączonych dwóch komisji jest za przyjęciem tych poprawek?

Proszę o podniesienie ręki. (21)
(Głos z sali: Wszystkich na raz?)
(Głos z sali: Wszystkich na raz.)
Nie wszystkich, nad trzecią i szóstą będziemy głosować osobno.
(Rozmowy na sali)
Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Zgodnie z opinią legislatorów, osobno głosujemy nad dwiema poprawkami.
Teraz przechodzimy do poprawki trzeciej, która mówi o tym, że w art. 1 skreśla

się pkt 3.
Czy legislatorzy chcą coś dopowiedzieć, jeśli chodzi o tę poprawkę, coś nam

przekazać?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Szymon Giderewicz:

Ta poprawka usuwa zbędne unormowanie, które już funkcjonuje w ramach no-
welizowanej ustawy.

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Dziękuję.
Czy są jakieś pytania członków komisji?
Przystępujemy do procedury głosowania.
Kto z pań i panów senatorów, członków połączonych komisji, jest za przyjęciem

poprawki trzeciej? (21)
Bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się.
Przechodzimy do poprawki szóstej, która mówi, że w art. 1 po pkcie 5 dodaje

się pkt 5a, w brzmieniu: „W art. 71 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Zespół pojazdów skła-
dający się z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekra-
czającej 3,5 t i przyczepy albo autobusu i przyczepy oraz kolejka turystyczna mogą być
dopuszczone do ruchu po uzyskaniu odpowiedniej adnotacji w dowodzie rejestracyj-
nym pojazdu silnikowego, dokonanej na podstawie przeprowadzonego badania tech-
nicznego. Przepis ten nie dotyczy motocykla.”

Czy ktoś z członków komisji chce zabrać głos w sprawie tej poprawki? Nie wi-
dzę zgłoszeń.

Przystępujemy…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę bardzo.
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Senator Grzegorz Banaś:

A jeżeli okaże się, iż tę kolejkę ciągnie koń, to jak będzie wyglądał jego prze-
gląd techniczny? (Wesołość na sali)

(Głos z sali: Nie, to jest zupełnie inne uregulowanie, jeżeli chodzi o sprawy…)
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Głos z sali: To już było mówione podczas poprzednich obrad komisji. Tak

zwane końskie sprawy znajdują się w innych przepisach ustaw.)
(Wypowiedzi w tle nagrania)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Jeszcze legislator.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Szymon Giderewicz:

Wysoka Komisjo!
Zgodnie z poprawką pierwszą, którą Wysoka Komisja przyjęła, definicja kolejki

turystycznej w tej chwili obejmuje zespół pojazdów składający się z pojazdu ciągnące-
go, którym może być tylko pojazd wolnobieżny albo ciągnik rolniczy. Nie ma innej
możliwości.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę zgłoszeń.
Przystępujemy do procedury głosowania nad poprawką szóstą.
Kto z członków połączonych komisji jest za jej przyjęciem? Proszę o podniesie-

nie ręki. (23)
Nie ma głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się.
Mamy oświadczenie zgłoszone przez pana przewodniczącego Misiaka, dotyczą-

ce wyrażenia przez pana senatora Kleinę chęci pełnienia obowiązków senatora spra-
wozdawcy.

Czy jest zgoda, żeby to był…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie dwóch połączonych komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 10)
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